


Edição 1.979 | Ano 7
04 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
AVISO DE DISPENSA 081-2024-DL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 04 DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZLAZN6FM-JXMAD5MZ-FKZHTPEI-JP9ABLJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

                                                                  Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017-2024-PE 

 
O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados em participar da 
licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017-2024-PE, que tem por objetivo Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de ventilador pulmonar com monitor de 17 polegadas, para 
atender as demandas da secretaria de saúde do município de Rio Real - Estado da Bahia. Registro 
valido pela ANVISA., Que a sessão de abertura será no dia 17/09/2024 as 09:00 horas (Horário da 
Brasília), através do site: www.bll.org.br. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e 
seus anexos através do site: www.bll.org.br, Portal Nacional de Compra Pública (PNCP) e/ou 
www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 3426-1320, ou pelo email, 
licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 04 de setembro de 2024. Joacy Feliciano da Fonseca– 
Pregoeiro Oficial. 
 
 
 

Edição 1.979 | Ano 7
04 de setembro de 2024

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: ZLAZN6FM-JXMAD5MZ-FKZHTPEI-JP9ABLJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

                                                                  Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018-2024-PE 

 
O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados em participar da 
licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018-2024-PE, que tem por objetivo o Registro de preços para  
futura e eventual contratação de empresa do ramo para o fornecimento parcelado de material 
penso e soro, para atender as demandas das unidades de saúde do município de Rio Real -Estado 
da Bahia., Que a sessão de abertura será no dia 18/09/2024 as 09:00 horas (Horário da Brasília), 
através do site: www.bll.org.br. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus 
anexos através do site: www.bll.org.br, Portal Nacional de Compra Pública (PNCP) e/ou 
www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 3426-1320, ou pelo email, 
licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 04 de setembro de 2024. Joacy Feliciano da Fonseca– 
Pregoeiro Oficial. 
 
 
 

Edição 1.979 | Ano 7
04 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: ZLAZN6FM-JXMAD5MZ-FKZHTPEI-JP9ABLJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83  Tel. (75) 3426-1320 E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA 081-2024-DL – COMPRA DIRETA COM CONTRATO   

LEI 14.133/2021 

 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra 
disponível, no site http//www.rioreal.ba.gov.br e no Portal Nacional de Compras 
Pública (PNCP) o Edital da Dispensa de Licitação nº. 081-2024-DL–Objetivando 
a contratação de empresa do para o fornecimento de material para enxoval de 
bebê, a fim de atender as necessidades do Fundo de Ação Social do município 
de Rio Real-Ba., esta chamada pública para dispensa de licitação ficará 
aberta por um período de 03 (três) dias utéis contados a partir da data desta 
publicação. A proposta de preços e os documentos de habilitação deverão 
ser encaminhados via e-mail, para o endereço eletrônico: 
dispensadelicitacaorioreal@gmail.com, fazendo referência no assunto do e-
mail a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 081-2024-DL., 04 de setembro de 2024. 
Joacy Feliciano da Fonseca – Agente de Contratação. 
 

 

 
 

Edição 1.979 | Ano 7
04 de setembro de 2024

Página 5

AVISO DE DISPENSA 081-2024-DL

Certificação Digital: ZLAZN6FM-JXMAD5MZ-FKZHTPEI-JP9ABLJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 

 
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071-2024-DL 

 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 081-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 071-2024-DL. OBJETO: contratação de empresa do ramo 
para o fornecimento de instrumentos musicais, atendendo as necessidades, da 
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Rio Real - Estado 
da Bahia. Contratada: QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS 
LTDA - EPP - CNPJ: 28.453.974/0001-40. Valor Global: R$ 25.732,06. 
Vigência: 03 (três) meses. Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e 
Decreto Municipal nº 020/2023. Rio Real, Bahia, 04 de setembro de 2024. 
 
 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 080-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 072-2024-DL. OBJETO: contratação de empresa do ramo 
para o fornecimento de acessórios musicais atendendo as necessidades da 
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Rio Real - Estado 
da Bahia. Contratada: HUGO HELY SANTOS CARNEIRO-ME - CNPJ: 
08.219.072/0001-36. Valor Global: R$ 30.941,00. Vigência: 03 (três) meses. 
Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
020/2023. Rio Real, Bahia, 04 de setembro de 2024. 
 

Edição 1.979 | Ano 7
04 de setembro de 2024

Página 6

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: ZLAZN6FM-JXMAD5MZ-FKZHTPEI-JP9ABLJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.979 | Ano 7
04 de setembro de 2024

Página 7

PORTARIA Nº 04 DE 02 DE SETEMBRODE 2024

Certificação Digital: ZLAZN6FM-JXMAD5MZ-FKZHTPEI-JP9ABLJH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	DISPENSA
	AVISO DE DISPENSA 081-2024-DL
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 04 DE 02 DE SETEMBRO DE 2024


		2024-09-04T15:58:40-0300




